Sentence. Because William has proved that he should be paid tithes by Robert for the 
feeding both of milking animals and of non-milking and sterile animals within parish pastures, 
Robert is ordered to pay tithes, estimated by the court at 2 marks of silver, and 5s for the rec-
tor’s lawful costs, although William swears to have spent more. The official orders Robert 
canonically compelled to pay both sums and punished for withholding the tithes.

 29 July. before the official in Elm church, Robert paid in full the tithes and costs owed to 
William in the presence of the parishioners.

Elm – sentencia] In causa decimarum coram nobis mota inter dominum Wil-
lelmum de Petteworth’, rectorem ecclesie parochialis de Elm, partem actri-
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cem ex parte una et Robertum de Kirkeham de Elm predictam partem ream 
ex altera, partibus per dictos procuratores suos comparentibus, lite per dictum 
Petrum Caprik’, procuratorem partis ree, negative contestata dicendo videli-
cet narrata prout narrantur vera non esse et ideo petita prout petuntur fieri non 
debere, datur dies iovis proximo post festum Sancti Jacobi apostoli proximo 
futurum in ecclesia parochiale de Wysebech’ partibus predictis ad iurandum 
de calumpnia et parte actrice ad proponendum et primo producendum et parte 
ree ad videndum produccionem si voluerit. Quibus die et loco parte actrice 
per Johannem Cungesbury, clericum, procuratorem suum apud acta constitu-
tum, comparente, parte rea nullo modo, ideo ipsam partem ream reputamus 
contumacem, productisque per partem actricem quinque testibus videlicet 
Willelmo Newehous’, Nicholao Matheu, Thoma Hogenhale, Nicholao Atte-
lee et Johanno Rumbold’ de Elm, quibus admissis in pena contumacie dicti 
Robertib et in forma iuris iuratis, datur dies sabbati proximo futurus apud Elm 
ad ponendum et secundo producendum et decrevimus dictum Robertum fore 
vocandum ad interessendum produccioni. Quo die adveniente parte actrice 
personaliter, parte eciam rea personaliter comparentibus in rectoria dicte ec-
clesie de Elm, iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda, 
productis per partem actricem duobus testibus videlicet Ricardo Moche et 
Willelmo Roray de Elm, quibus admissis de consensu parcium tunc ibidem 
et in forma iuris iuratis, examinatis et de consensu parcium expresso publi-
catis decretaque copia partibus renunciatisque terminis hincinde de dicendo 
contra testes et eorum dicta et de quicquam proponendo in facto seu iure con-
sistens, de consensu parcium in dicta causa concludencium concludimus. Et 
partes predicte expresse consenciunt quod ad sentenciam diffinitivam in dicta 
causa ferendam procedamus. Unde nos .. officialis Elien’ predictos auditis 
et intellectis meritis cause decimarum qua coram nobis diucius vertebatur 
inter Willelmum de Petteworth’, rectorem ecclesie parochialis de Elm Elien’ 
diocesis, partem actricem ex parte una et Robertum Kyrkeham de eadem 
partem ream ex altera rimatoque per nos et investigato toto processu in dicta 
causa habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem invocata pri-
mitus Spiritus Sancti gracia de iuris peritorum nobis assidencium consilio 
ad sentenciam diffinitivam in dicta causa ferendam procedimus in hunc mo-
dum: In Dei nomine amen. Et quia nos officialis Elien’ antedictus invenimus 
dictum dominum Willelmum rectorem intencionem suam in dicto libello in 
prefata causa et curia proposito deductam ad plenum fundasse et probasse, 
ipsum dominum Willelmum rectorem nomine dicte ecclesie sue de Elm ip-
samque ecclesiam suam ad ius suum percipiendi et habendi iustas et veras 
decimas denariorum pro nutrimentis, agistamentis et pastura animalium quo-
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rumcumque tam lactancium quam non lactancium et sterilium in pastura sua 
infra dictam parochiam pascencium per dictum Robertum perceptorum et 
per eundem [fol. 27v] Robertum subtractorum et detentorum, quas ad duas 
marcas argenti provida moderacione taxamus, reducendas et restitutuendas 
fore decrevimus et reducimus ac restituimus cum effectu. Prefatumque Ro-
bertum in prefatis duabus marcis racione decimarum predictarum necnon in 
expensis legitimis per partem dicti rectoris in ea parte factis, quas ad quinque 
solidos taxamus prestito primitus per dictum rectorem iuramento quod ad 
. . .c et amplius se extendunt predicto rectori solvendis in hiis scriptis senten-
cialiter et diffinitive condempnamus ipsumque Robertum ad persolvendum 
eidem rectori predictas duas marcas sibi debitas racione dictarum decimarum 
ac quinque solidos nomine expensarum in quibus existit ut premittitur con-
demnatus decrevimus fore canonice puniendum. Subsequenter vero die do-
minica proximo post festum Sancti Jacobi apostoli anno domini supradicto, 
prefatus Robertus de Kyrkeham in ecclesia parochiali de Elm coram nobis .. 
officiali Elien’ supradicto in presencia parochianorum dicte ecclesie in multi-
tudine magna congregatorum dicto domino Willelmo de Petteworth’, rectori 
eiusdem ecclesie, tunc presenti dictas decimas sic subtractas et detentas rea-
liter restituit, predictas duas marcas nomine earundem decimarum ac quinque 
solidos nomine expensarum predictarum persolvebat. [fol. 28r]